
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____№ jZcUcf
г. Верхняя Салда

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера 
в Верхнесалдинском городском округе, в 2020 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 
30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», в целях повышения уровня социальной поддержки пенсионеров, 
формирования условий для активного долголетия, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в период с августа по октябрь 2020 года мероприятия, 
посвященные Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных 

Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2020 году 
(прилагается);

2) план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в августе-октябре 2020 года 
(прилагается).

3. Рекомендовать средствам массовой информации активизировать 
освещение деятельности предприятий и организаций, посвященной Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа .В. Савченко

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от уО № J O 'S
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2020 году»

СОСТАВ
рабочей группы по координации мероприятий, посвященных Дню 

пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2020 году

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

БАЛАКИН
Александр Викторович

ПОЛЯКОВА 
Светлана Владимировна

Члены рабочей группы:

ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна

ГЛУШКОВ 
Дмитрий Викторович

КОМАРОВА 
Оксана Александровна

-  заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой,
руководитель рабочей группы

-  начальник Управления социальной 
политики № 22, заместитель руководителя 
рабочей группы (по согласованию)

-  начальник отдела по социальной сфере и 
культуре администрации городского округа, 
секретарь рабочей группы

-  директор ГКУ «Верхнесалдинский центр 
занятости» (по согласованию)

-  и.о. главного врача ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по согласованию)

-  начальник Управления Пенсионного фонда 
РФ в городе Верхняя Салда (по 
согласованию)

7. КОНДРАШОВ 
Николай Петрович

— председатель городского Совета ветеранов 
(по согласованию)



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от № M X 'S
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2020 году»

План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском
округе, в августе-октябре 2020 года

№ Название мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственное
лицо

Дополнительные 
сведения для 

пенсионеров (условия 
предоставления услуги, 

контактный 
справочный телефон 

для записи или 
консультации)

1 2 3 4 5 6
Установочно-организационные мероприятия

1. Формирование рабочей группы и 
утверждение Плана мероприятий по 
проведению Месячника, 
посвященного Дню пенсионера и 
Дню пожилого человека

август ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя 
Салда, ул. Районная, д. 1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

2. Формирование рабочей группы по 
организации мероприятий в рамках

август ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя 
Салда, ул. Районная, д. 1

А.В. Балакин, 
начальник

8 (34345) 5-12-75



4

1 2
месячника, посвященного Дню 
пенсионера и обеспечению 
информации по реализации Плана 
мероприятий

3 4 5
Управления 

(по согласованию)

6

3. Утверждение детализированного 
Плана-графика мероприятий по 
проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера в 
Свердловской области

август ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

4. Организационное совещание по 
подготовке к проведению 
мероприятий в рамках месячника, 
посвященного Дню пенсионера

август Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

5. Формирование и утверждение 
сводного детализированного 
отраслевого плана мероприятий

август Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-37-21

6. Организация «горячей линии» для 
пенсионеров по вопросам проведения 
мероприятий, в рамках месячника, 
посвященного Дню пенсионера по 
тел. 8 (34345) 5-25-08

август-
сентябрь

Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

7. Благотворительная акция «1 юделись 
своей добротой»

август-
сентябрь

получатели социальных услуг на 
дому

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

8. Информационно-рекламная 
деятельность о мероприятиях в 
рамках Месячника, посвященного 
Дню пенсионера и Дню пожилого 
человека на официальном сайте

август-
октябрь

zabota03 5 .msp.midural.ru А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

9. Формирование плана мероприятий на 
предстоящую неделю и отчета об

август-
октябрь,

I АУ «КЦСОН» г. Верхняя 
Салда, ул. Районная, д. 1

А.В. Балакин, 
начальник

8(34345) 5-12-75



5

1 2 3 4 5 6
исполнении Плана мероприятий по 
проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера

еженедельно Управления 
(по согласованию)

10. Еженедельный мониторинг 
исполнения Плана мероприятий по 
проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера и 
Дню пожилого человека

август-
октябрь,

еженедельно

ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя 
Салда, ул. Районная, д. 1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

11. Еженедельный мониторинг 
исполнения Плана мероприятий

август-
октябрь,

еженедельно

Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

12. Формирование отчетов для 
Министерства социальной политики 
Свердловской области

август - 
октябрь

Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-37-21

13. Формирование итогового отчета о 
проведении мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера и 
Дню пожилого человека

07.10.2020 ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя 
Салда, ул. Районная, д. 1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8(34345)5-12-75

14. Формирование итогового отчета о 
проведении мероприятий

октябрь Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-37-21

Организационно-массовые мероприятия
15. Фото-проект «Деревенька моя»: 

выставка «Лето в цветах»
август клуб д. Северная, ул. 8 Марта, 2 Э.Е. Павлова, 

директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8(34345)5-50-85, 
8(34345)5-22-02

16. Видеоролик «Салда. Провинция. 
Какая она?» Чтения золотой осени 
(стихи Салдинских поэтов)

28.08.2020 Детская библиотека, 
ул. Ленина, 12

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная

8 (34345) 5-54-84, 
8 (34345) 5-06-79



6

1 2 3 4 5 6
библиотечная

система
17. Выставка работ ДПИ

«Я на пенсии сижу - время зря не
провожу»

28.08.2020 - 
19.09.2020

Городской Дом культуры, 
ул. Труда, 1

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

18. Развлекательная программа 
«Снова осень на пороге...»

29.08.2020 территория клуба д. Никитино, 
ул. Центральная, 16

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

19. Открытие месячника пенсионера 29.08.2020 дворцовая площадь МАУК 
«ЦКДК», ул. Энгельса, 32

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

20. Участие в поздравительных 
мероприятиях с Днем пенсионера, с 
международным днем пожилого 
человека

30.08.2020,
01.10.2020

Верхнесалдинский городской 
округ

А.В. Балакин, 
начальник 

управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

21. Конкурс рисунков внуков пожилых 
сотрудников и ветеранов Центра

август ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

22. Изготовление и раздача памяток по 
информированию пенсионеров о 
перечне мер социальной поддержки 
(льгот и пособий)

август Верхнесалдинский городской 
округ

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

23. «Гриб в лесу -  голова» август-
сентябрь

соревнования по сбору грибов в 
лесу членами клуба «В едином 

строю»

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

24. Мероприятия по вручению знаков 
отличия Свердловской области

август-
октябрь

Управление социальной 
политики № 22,

А.В. Балакин, 
начальник

8 (34345) 5-25-08, 
8 (34345) 5-37-21



7

1 2 3 4 5 6
«Совет да Любовь» ул. Воронова, 6/1 управления 

(по согласованию)
25. Мероприятия по вручению 

удостоверений «Ветеран труда», 
«Ветеран труда Свердловской 
области»

Управление социальной 
политики № 22, 

ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08, 
8 (34345) 5-20-57

26. Видео-обзор журналов по 
садоводству и огородничеству «Во 
саду ли, в огороде»

03.09.2020 Детская библиотека, 
ул. Ленина, 12

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8 (34345) 5-06-79

27. Мастер класс по изготовлению 
открытки к празднику

12.09.2020-
16.09.2020

ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

28. Видео мастер-класс по украшению 
емкости для сыпучих продуктов в 
технике декупаж «Дом без 
одиночества»

15.09.2020 Детская библиотека, 
ул. Ленина, 12

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8(34345) 5-06-79

29. Книжная выставка «И старость в 
радость»

15.09.2020-
15.10.2020

Библиотека Совхоза, ул. Труда, 1 Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8 (34345) 5-06-79

30. Мастер-класс по засолке огурцов от 
старшего поколения «Бабушкин 
рецепт»

17.09.2020 онлайн-мероприятие
httDs://vk.com/vs.cdt96

Е.Н. Зорихина, 
директор МБУ ДО 
«Центр детского 

творчества»

8(34345)5-51-80

31. Выставка работ ДПИ «Золотые руки, 
золотые сердца»

19.09.2020-
03.10.2020

ЦК «Современник», 
п. Басьяновский, ул. Ленина, 10

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02



8

1 2 3 4 5 6
32. Выставка «Во саду ли, в огороде ...» 19.09.2020-

03.10.2020
клуб д. Нелоба, 

ул. Центральная, 1
Э.Е. Павлова, 

директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

33. Вечер отдыха «Голова -  седая, да 
душа молодая!»

19.09.2020 клуб д. Никитино, 
ул. Центральная, 16

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

34. «Золотая осень» вечер полезных 
советов

24.09.2020 д. Нелоба А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

35. Акция на улицах города с 
поздравлением пенсионеров с 
праздником и раздача цветов, 
сделанными своими руками

изготовление:
24.09.2020-
25.09.2020 
раздача:

30.09.2020

Верхнесалдинский городской 
округ

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8(34345)5-58-70

36. Выставка «Овощная сказка» 26.09.2020 - 
10.10.2020

Городской Дом культуры, 
ул. Труда, 1

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

37. Выставка «Дары осени Урала» 29.09.2020 -
03.10.2020

клуб д. Северная, ул. 8 Марта, 2 Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

38. Выставка букетов «Осеннее 
очарование»

30.09.2020 клуб д. Никитино, 
ул. Центральная, 16

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

39. Информационный стенд 
«Социальная и правовая защита 
пенсионера»

сентябрь Библиотека д. Никитино, 
ул. Центральная, 16

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная

8 (34345) 5-54-84, 
8(34345)5-06-79



9

1 2 3 4 5 6
система

40. «Осенняя сказка» сентябрь поход в лес членов клуба «В 
едином строю»

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

41. Вечер чествования пенсионеров- 
бывших и работающих сотрудников
ЦЗ

сентябрь ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», 
г. Верхняя Салда, ул. 

Пролетарская, д. 2

А.В. Ширяева, 
директор ГКУ СО 

«Верхнесалдинский 
центр занятости» 

(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

42. Литературная викторина «Какие 
наши годы»

сентябрь библиотека д. Никитино, 
ул. Центральная, 16

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8(34345)5-06-79

43. Литературный калейдоскоп «Страна 
нашей юности»

сентябрь Центральная городская 
библиотека, ул. Воронова 12/1

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8(34345)5-06-79

44. Литературная гостиная «От сердца к 
сердцу»

сентябрь Центральная городская 
библиотека, ул. Воронова 12/1

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централизованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8 (34345) 5-06-79

45. Концертная программа «Славим 
возраст золотой!»

01.10.2020 клуб д. Никитино, 
ул. Центральная, 16

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

46. Концертная программа «Тепло моей 
души»

01.10.2020 Городекой Дом культуры, 
ул. Труда, 1

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02



10

1 2 3 4 5 6
47. Концертная программа

«Кто душой не стареет — тот молод
душой!

01.10.2020 ЦК «Современник», 
п. Басьяновский, ул. Ленина, 10

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

48. Концертная программа «Пусть осень 
жизни будет золотой»

01.10.2020 клуб д. Нелоба, 
ул. Центральная, 1

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8(34345) 5-22-02

49. Концертная программа, посвящённая 
Дню пенсионера

01.10.2020 МАУК «ЦКДК», большой зал, 
ул. Энгельса, 32

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8(34345)5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

50. Музыкальная поздравительная 
открытка «Когда поет душа»

01.10.2020 онлайн-мероприятие
https://vk.com/vs.cdt96

Е.Н. Зорихина, 
директор МБУ ДО 
«Центр детского 

творчества»

8 (34345)5-51-80

51. Акция для ветеранов - педагогов 
города «Живой источник»

01.10.2020-
05.10.2020

поздравительный сувенир - 
адресату

Е.Н. Зорихина, 
директор МБУ ДО 
«Центр детского 

творчества»

8 (34345) 5-51-80

52. Мастер-класс по живописи «Тёплый 
вечер»

02.10.2020 МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс» Л.П. Крашенинина, 
директор МАУ ДО 
ДШИ «Ренессанс»

8 (34345) 5-38-87

53. Концертная программа «Всегда 
молоды душой!»

02.10.2020 клуб д. Северная, ул. 8 Марта, 2 Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

54. Кукла-оберег «Благополучница» 03.10.2020 Городской Дом культуры, 
ул. Труда, 1

Э.Е. Павлова, 
директор МАУК 

«Центр культуры, 
досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

-

https://vk.com/vs.cdt96


11

1 2 3 4 5 6
55. Вечер отдыха «Гроздья рябины» 03.10.2020 клуб д. Нелоба, 

ул. Центральная, 1
Э.Е. Павлова, 

директор МАУК 
«Центр культуры, 

досуга и кино»

8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

56. Акция для граждан старшего 
поколения «Осенний букет»

10.10.2020 - 
11.10.2020

размещение поздравительных 
открыток на придомовых стендах

Е.Н. Зорихина, 
директор МБУ ДО 
«Центр детского 

творчества»

8 (34345)5-51-80

57. «И счастлив я печальною судьбою» 
Обзор у книжной выставки к дню 
рождения И.А. Бунина

октябрь, 
в течение 

месяца

Детская библиотека, 
ул. Ленина, 12

Ю.Г. Печерская, 
директор МБУК 

Централи зованная 
библиотечная 

система

8 (34345) 5-54-84, 
8(34345)5-06-79

58. Обзорная пешеходная экскурсия «С 
чего начинался город»

по заявке МБУК ВСКМ 
г. Верхняя Салда, 
ул. Калинина, 35

А.В. Язовских, 
директор МБУК 

Верхнесалдинский 
краеведческий музей

8(34345)5-54-62

59. Тематическая пешеходная экскурсия 
«История Храма Иоанна Богослова»

по заявке МБУК ВСКМ 
г. Верхняя Салда, 
ул. Калинина, 35

А.В. Язовских, 
директор МБУК 

Верхнесалдинский 
краеведческий музей

8 (34345) 5-54-62

Разъяснительно-консультационная работа с населением
60. Школа электронных услуг август,

15.10.2020
офис МФЦ 

г. Верхняя Салда, ул. Карла 
Маркса, д. 3

О.А. Комарова, 
начальник 

Управления ПФР 
(по согласованию)

8 (34345) 5-06-95

61. Оказание консультативной помощи 
пенсионерам по вопросам 
предоставление мер социальной 
поддержки через «Горячу линию»

август-
сентябрь

Управление социальной 
политики № 22, 

ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8(34345) 5-20-57, 
8(34345) 5-29-80, 
8(34345) 5-37-21, 
8(34345) 5-42-84

62. Разъяснительно-консультационная 
работа с населением по вопросам,

август-
сентябрь

при обращении граждан по 
телефону или при личном

А.В. Балакин, 
начальник

8(34345) 5-72-95



12

1 2 3 4 5 6
связанным с социальным 
обслуживанием на дому

обращении Управления 
(по согласованию)

63. «Мы рады Вам помочь» - 
консультирование граждан по 
вопросам, связанным с правом 
граждан на социальное 
обслуживание в государственной и 
негосударственной системах 
социальных служб и защиту своих 
интересов

август-
сентябрь

при обращении граждан по 
телефону или при личном 

обращении

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8(34345)5-72-95

64. «Кабинет добрых дел» - 
консультирование граждан по 
социальным вопросам, обеспечение 
техническими средствами 
реабилитации временного 
пользования, работа салона 
«Милосердие» (прием и выдача 
одежды и обуви б/у)

август-
сентябрь

при обращении граждан по 
телефону или при личном 

обращении

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

65. Проведение консультативно
разъяснительной работы и оказание 
справочно-информационной помощи 
гражданам по вопросам социального 
обслуживания через распространение 
информационных материалов: 
памяток, буклетов, брошюр, визиток

август-
сентябрь

при обращении граждан по 
телефону или при личном 

обращении

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

66. Консультирование «Симптомы 
эмоционального выгорания у 
опекунов в воспитании детей»

август-
сентябрь

по предварительной записи по 
телефону

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

67. Психологическая помощь по 
проблемам трудностей в различных 
ситуациях

август-
сентябрь

ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70



13

1 2 3 4 5 6
68. Консультирование по вопросам, 

связанным с правом граждан на 
социальное обслуживание, выдача 
памяток

август-
сентябрь

ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

69. Работа консультационного пункта в 
сельской местности

24.09.2020 п. Басьяновский А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

70. Работа консультационного пункта в 
сельской местности

25.09.2020 д. Нелоба А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

71. Организация приема пенсионеров в 
консультационном пункте

октябрь, 
1 раз в 

неделю

Дом книги 
г. Верхняя Салда, 
ул. Парковая, д. 1

О.А. Комарова, 
начальник 

Управления ПФР 
(по согласованию)

8(34345)5-06-95

72. Выездной прием, встречи 
специалистов с пенсионерами 
сельских населенных пунктов

по заявкам п. Басьяновский, 
д. Северная, 
д. Никитино

О.А. Комарова, 
начальник 

Управления ПФР 
(по согласованию)

8 (34345) 5-06-95

73. Выездные приемы клиентской 
службы

по заявкам 
пенсионеров

Верхнесалдинский городской 
округ

О.А. Комарова, 
начальник 

Управления ПФР 
(по согласованию)

8 (34345) 5-06-95

Освещение в ИМИ и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
74. Размещение плана мероприятий 

месячника информации о номере 
«горячей линии» на официальном 
сайте Управления

август Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08 

8 (34345) 5-37-21
75. Размещение еженедельных планов 

графиков на официальном сайте 
Управления

еженедельно Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-25-08 
8 (34345) 5-37-21



14

1 2 3 4 5 6
(по согласованию)

76. Статья о проведенной акции 
«Поделись своей добротой»

август-
сентябрь

сайт: zabota035.msp.midural.ru, 
газета «Сфера»

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

77. Статья «Гриб в лесу -  голова» август-
сентябрь

сайт: zabota035.msp.midural.ru 
газета «Сфера»

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

78. Навстречу юбилею: наши 
замечательные директора (статья)

август-
сентябрь

размещение в печатных СМИ и 
на сайтах

А.В. Ширяева, 
директор ГКУ СО 

«Верхнесалдинский 
центр занятости» 

(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

79. Мастер-класс по засолкс огурцов от 
старшего поколения «Бабушкин 
рецепт»

17.09.2020 http://vk.com/vs.cdt96.
http://vs-cdt.ru

Е.Н. Зорихина, 
директор МБУ ДО 
«Центр детского 

творчества»

8 (34345) 5-51-80

80. Статья «Эмоциональное выгорание» сентябрь ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8(34345)5-58-70

81. Подготовка статей, анонсов август-
октябрь

Управление социальной 
политики № 22, ул. Воронова, 6/1

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления 
(по согласованию)

8 (34345) 5-37-21

82. Поздравление юбиляров- 
долгожителей

август-
октябрь

СМИ округа, 
http ://vk. com/v-salda. ru

О.А. Комарова, 
начальник 

Управления ПФР 
(по согласованию)

8(34345)5-06-95

83. Видео поздравление пенсионеров по 
средствам социальной сети и сети 
Интернет

01.10.2020 ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Строителей, 21

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8(34345)5-58-70

http://vk.com/vs.cdt96
http://vs-cdt.ru


15

1 2 3 4 5 6
(по согласованию)

84. Музыкальная поздравительная 
открытка «Когда поет душа»

01.10.2020 https://vk.com/vs.cdt96.
http://vs-cdt.ru

Е.Н. Зорихина, 
директор МБУ ДО 

«Центр детского 
творчества»

8(34345) 5-51-80

85. Электронные услуги становятся 
ближе

октябрь размещение в печатных СМИ и 
на сайтах

А.В. Ширяева, 
директор ГКУ СО 

«Верхнесалдинский 
центр занятости» 

(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

https://vk.com/vs.cdt96
http://vs-cdt.ru

